
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
09 DE JANEIRO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.698 23
24/01/2024
Abertura das Propostas:24/01/2024 às 10:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:24/01/2024 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 023/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS ÁS ATIVIDADES DE 
FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Processo n.º 174.272/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 23/01/2024 até às 14:30 horas do dia 
24/01/2024
Abertura das Propostas:24/01/2024 às 14:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:24/01/2024 às 15:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 024/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CAMPANHA DE VACINAÇÃO 
(TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO E TERMOMETRO P/ GELADEIRA DIGITAL).
Processo n.º 232.539/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 25/01/2024 até às 10:30 horas do dia 
26/01/2024
Abertura das Propostas:26/01/2024 às 10:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:26/01/2024 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 025/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL.
Processo n.º 234.690/2023
Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 25/01/2024 até às 14:30 horas do dia 
26/01/2024
Abertura das Propostas:26/01/2024 às 14:30 horas
Sessão de Disputa dos Preços:26/01/2024 às 15:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 08 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS nº 384/2023
Processo nº 125.638/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

DIOMA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
01 522.000,00

06 130.500,00

PENSOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
02 10.080,00

07 137.625,00

BE LIFE INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

03 450.000,00

JD SAUDE HOSPITALAR LTDA 04 117.000,00

ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA

05 210.960,00

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA

08 31.500,00

PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 09 63.900,00

TOTAL 1.673.565,00

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/01/2024

Salvador, 08 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS nº 407/2023
Processo nº 154.030/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

01 11.900,00

02 290.000,00

07 72.500,00

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITA

03 62.900,00

04 3.000,00

JD SAUDE HOSPITALAR LTDA
05 93.000,00

08 23.250,00

VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 06 183.000,00

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

PENSOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 09 45.750,00

TOTAL 785.300,00

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2023

Salvador, 08 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS nº 497/2023
Processo nº 176.063/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (KIT PARA INSERÇÃO DE DIU 
DESCARTÁVEL).

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

01 76.520,40

02 19.130,10

TOTAL 95.650,50
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2024

Salvador, 05 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
Pregão Eletrônico - SMS nº 498/2023
Processo nº 196.234/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CARRINHO P/ MEDICAÇÃO BEIRA 
LEITO C/ 03 GAVETAS).

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

01 8.520,00

TOTAL 8.520,00
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2024

Salvador, 05 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

CONVITE Nº 02/2023, (TIPO MENOR PREÇO)
PROC. E-SALVADOR Nº 202788/2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos para Elaboração de Projeto 
Executivo de Instalações Hidro Sanitárias, Elétricas, Cabeamento Estruturado, Combate a Incêndio e 
Pânico, SPDA, Ar-Condicionado, Drenagem, Impermeabilização e Orçamento Consolidado, referente 
a quatro projetos arquitetônicos, situados em diversas localidades do município de Salvador/BA.

LICITANTE VENCEDORA: GP ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA..

VALOR GLOBAL: R$ 245.744,44 (duzentos e quarenta e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais 
e quarenta e quatro centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/01/2024.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Fundação, sito à Rua da Bélgica, 74, 3º andar, Comércio, Salvador/BA, no horário 
das 8h30min às 12h e das 14h às 16h30min.

Salvador, 08 de janeiro de 2024.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO 
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

LICITAÇÃO N° 10/2023 - TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS DE 


